

Эгмонт Россия

Адрес:

Россия, Москва

Телефон:

+7 (495) 933 72 50

E-mail:

info@egr.egmont.com

Сайт:

www.egmont.ru

Издательство «Эгмонт Россия» было создано в 1992 году как дочерняя фирма старейшего в Европе датского издательского концерна «Эгмонт Интернэшнл Холдинг», имеющего представительства более чем в 30 странах мира. С момента своего возникновения и по сегодняшний день «Эгмонт Россия» специализируется на выпуске книг и журналов для детей. Сегодня «Эгмонт Россия» входит в десятку крупнейших российских издательских домов.

Среди издательств, выпускающих журналы для детей, «Эгмонт Россия» занимает лидирующее место — компании принадлежит около 70% рынка детской периодической печати. Являясь официальным лицензиатом The Walt Disney Company, Mattel, Warner Bros., Hasbro, Ludorum, «Эгмонт Россия» издает на русском языке популярные детские журналы:

«Дисней для малышей», «Винни и его друзья», «Тачки», «История игрушек», «Узнавайка», «Мир Принцесс», «Фея», «Финес и Ферб», «Чародейки», «Играем с Барби», «Hot Wheels», «Том и Джерри», «Мой маленький пони», «Трансформеры», «Чаггингтон».

«Эгмонт Россия» предлагает юным читателям и собственные разработки — детский журнал о животных «Тошка и компания»,...

Подробнее о компании читайте на портале KidsOboz.ru